
                                                                                                                                14169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025                                                                                    

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A
Estratto ordinanza prot. n. 8331 del 6 febbraio 2025
Intervento P1292 Acquedotto del Fortore, Locone e Ofanto - Opere di interconnessione II Lotto - condotta 
dall’opera di disconnessione di Canosa al serbatoio di Foggia - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ 
ACCETTATE “Aree Comune di Ortanova”.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-05-2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla - alla lettera d) dell’art. 2 - anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione ai proprietari interessati dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo i proprietari a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte a tutti i proprietari, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
Viste le comunicazioni delle ditte proprietarie che hanno dichiarato di voler cedere volontariamente le 
aree oggetto di esproprio accettando l’indennità offerta, nonché l’accertamento sull’effettiva piena e libera 
proprietà dei beni eseguita dell’esame della documentazione di proprietà ovvero titoli d’acquisto o ispezioni 
ipotecarie o attestazioni notarili.

ORDINA
1. di corrispondere le somme indicate nel prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento, 
secondo i beneficiari, gli immobili e le somme nello stesso prospetto indicati a titolo di indennità d’esproprio, 
occupazione e altro conseguente i lavori in oggetto;
2. di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con i dati personali oscurati ai fini della privacy.

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
(Delegato AQP con Procura Rep.1.548 del 16/02/2022)

Ing. Sergio Blasi



14170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025

Numero

p.lla

orginaria

356 123 2012 uliveto 15 0

357 126 773 uliveto 162 30

358 186 1681 uliveto 253 234

360 25 129 1660 Seminativo 
Irriguo

26 87 91,52 ¬ 150,48 ¬

361 25 130 4288 Seminativo 
Irriguo

462 460 1.626,24 ¬ 1.081,23 ¬

362 25 166 6490 Seminativo 
Irriguo

278 31

363 25 69 6005 Seminativo 
Irriguo

907 866

364 25 143 6530
Seminativo 

Irriguo 505 788

362 25 166 6490
Seminativo 

Irriguo 278 31

363 25 69 6005
Seminativo 

Irriguo 907 866

364 25 143 6530
Seminativo 

Irriguo 505 788

365 25 59 6880
Seminativo 

Irriguo 14 0

366 25 60 5910
Seminativo 

Irriguo 594 324

367
DI PIETRO 
VINCENZO ANDRIA (BA) 25 105 12297 orto irriguo 1180 1093 1/1 7.646,40 ¬ 4.862,70 ¬ - 12.509,10 ¬

368 106 12296
Seminativo 

Irriguo 985 1266

369 112 6330
Seminativo 

Irriguo 0 133

106 12296
Seminativo 

Irriguo 985 1266

112 6330
Seminativo 

Irriguo 0 133

DESIDERATO 
VINCENZO

ORTA NOVA (FG) 1/2

 MANCINI PALMA FOGGIA (FG) 1/2

375 DESIDERATO 
VINCENZO

ORTA NOVA (FG) 26 294 3002 orto irriguo 140 140 1/1 907,20 ¬ 604,80 ¬ - 1.512,00 ¬

376 298 1788 150 150

377 292 3075 136 136

378 SINIBALDI 
ANGELA

MILANO (MI) 26 306 157811 Seminativo 
Irriguo

3272 3143 1/1 21.202,56 ¬ 10.601,28 ¬ 8.343,60 ¬ 40.147,44 ¬

392 119 2907 vigneto 1238 139

393 11 490 vigneto 547 547

394 39 10480 vigneto 564 564

395 9 4.164 vigneto irriguo 240 240

396 36 4.164 vigneto irriguo 241 241

397 37 3782 vigneto irriguo 230 211

398 8 372 vigneto irriguo 21 42

399 34 1830 vigneto irriguo 250 249

400 35 2855 vigneto irriguo 205 0

401 33 1260 vigneto irriguo 57 261

392 119 2907 vigneto 1238 139

393 11 490 vigneto 547 547

394 39 10480 vigneto 564 564

395 9 4.164 vigneto irriguo 240 240

396 36 4.164 vigneto irriguo 241 241

397 37 3782 vigneto irriguo 230 211

398 8 372 vigneto irriguo 21 42

399 34 1830 vigneto irriguo 250 249

400 35 2855 vigneto irriguo 205 0

- 16.153,95 ¬ 16.153,95 ¬

15.432,80 ¬ 15.432,80 ¬369 MAFFIONE 
GIUSEPPE

FOGGIA (FG) 25 FITTAVOLO - -

6.934,49 ¬IURIZZI 
SALVATORE

FOGGIA (FG) 27 FITTAVOLO - - 6.934,49 ¬

- 1.306,80 ¬

 MANCINI PALMA FOGGIA (FG) 26 orto irriguo 1/1

1/1 36.292,95 ¬

1/1

1.853,28 ¬ 1.235,52 ¬ -

-

784,08 ¬

13.282,55 ¬8.973,35 ¬ 4.309,20 ¬

3.088,80 ¬

374 26 296 2440 orto irriguo 121 121

IURIZZI 
CLEMENTE

ORTA NOVA (FG) 27

8.203,52 ¬

1/1 5.119,36 ¬ 672,17 ¬ - 5.791,53 ¬

CILIBERTI MARIA 
INCORONATA FOGGIA (FG)

25

DI MEO TERESA
(FITTAVOLO 

LOPES RIPALTA)
ORTA NOVA (FG) FITTAVOLO - -

MENNUNI 
ANTONIO FOGGIA (FG) FITTAVOLO -

14.593,50 ¬

4.105,62 ¬ - 40.398,57 ¬

522,72 ¬

-

ORTA NOVA (FG)

SQUARCIOTTA 
ANNA RITA

FOGGIA (FG) 25

FOGGIA (FG)

Occupazione
Maggiorazione per 

accettazione e conduzione 
diretta su aree agricole o 

TOTALE

Acquedotto del Fortone, Locone ed Ofanto - Opere di interconnessione - II lotto: condotta
dall'opera di disconessione di Canosa al serbatoio di Foggia Cod. intervento: P1292 - Agro di Orta Nova

1/1 10.951,20 ¬ 3.642,30 ¬

RUSSO 
CLEMENTINA

DALLA ZETA 
LUCIA AURORA

1/1 2.949,47 ¬-

Indennità

Superficie  
occ.temp. proprietà Esproprio

8.203,52 ¬

Dati Proprietari Dati catastali

PIANO Nome e Cognome Luogo di Nascita/
Sede Data di Nascita Codice Fiscale Fg superficie Qualità Superficie  

esproprio 



                                                                                                                                14171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025                                                                                    

401 33 1260 vigneto irriguo 57 261

402 AMERICO 
VALLEVERDINA

FOGGIA (FG) 27 23 3197 seminativo 211 0 1/1 1.076,10 ¬ 269,03 ¬ - 1.345,13 ¬

403 24 1631 vigneto 408 617

404 22 2746 Seminativo 
Irriguo

730 1194

408 20 820 vigneto 81 338

409 18 1390 vigneto 0 63

431 32 126 5000 vigneto irriguo 308 173

432 32 78 3.990 vigneto irriguo 166 176

433 STRAZZA 
ALFONSO

CERIGNOLA (FG) 32 101 40.496 vigneto irriguo 
seminativo

1814 1857 1/1 23.205,73 ¬ 5.410,77 ¬ 5.069,61 ¬ 33.686,11 ¬

434 DEL SONNO 
ROCCO MICHELE

ORTA NOVA (FG) 32 127 4.411 vigneto irriguo 374 530 1/1 4.341,49 ¬ 1.474,21 ¬ - 5.815,70 ¬

434
DONATIELLO 

ANGELO FOGGIA (FG) 32 127 4.411 vigneto irriguo 374 530 FITTAVOLO - - 1.021,02 ¬ 1.021,02 ¬

435 123 2.500 vigneto irriguo 194 99

436 124 2.500 vigneto irriguo 244 259

437 125 2.500 vigneto irriguo 188 197

435 123 2.500 vigneto irriguo 194 99

436 124 2.500 vigneto irriguo 244 259

437 125 2.500 vigneto irriguo 188 197

435 123 2.500 vigneto irriguo 194 99

436 124 2.500 vigneto irriguo 244 259

437 125 2.500 vigneto irriguo 188 197

456
COLUCCI 

CAROLINA ORTA NOVA (FG) 32 303 38.812 vigneto irriguo 1613 1613 1/1 18.986,01 ¬ 5.040,63 ¬ - 24.026,64 ¬

460 182 567 orto irriguo 35 19

461 181 515 orto irriguo 1 0

462 846 7.092 orto irriguo 3 20

463 858 8.973 orto irriguo 102 104

464 328 35.942 vigneto 606 595

465 CASTO ELISA FOGGIA (FG) 37 856 51.520
Seminativo 

Irriguo 626 626 1/1 5.615,22 ¬ 1.831,06 ¬ 2.708,98 ¬ 10.155,26 ¬

466 CASTO ANGELO ORTA NOVA (FG) 37 851 (ex 79) 50.688
Seminativo 

Irriguo 569 564 1/1 3.687,12 ¬ 307,26 ¬ - 3.994,38 ¬

466
TRIUNFO 
ROBERTO FOGGIA (FG) 37 851 (ex 79) 50.688

Seminativo 
Irriguo 569 564 FITTAVOLO - - 8.267,47 ¬ 8.267,47 ¬

467 343 20.667 328 328

468 841 31.881 252 252

467 343 20.667 328 328

468 841 31.881 252 252

FRANZI 
ANTONIETTA FOGGIA (FG) 2/18

 FRANZI CARMELA FOGGIA (FG) 2/18

FRANZI GIUSEPPE CERIGNOLA (FG) 1/2 + 1/3

FRANZI MARIA ORTA NOVA (FG) 2/18

FRANZI 
ANTONIETTA FOGGIA (FG) 2/18

 FRANZI CARMELA FOGGIA (FG) 2/18

FRANZI GIUSEPPE CERIGNOLA (FG) 1/2 + 1/3

FRANZI MARIA ORTA NOVA (FG) 2/18

FRANZI 
ANTONIETTA FOGGIA (FG) 2/18

 FRANZI CARMELA FOGGIA (FG) 2/18

FRANZI GIUSEPPE CERIGNOLA (FG) 1/2 + 1/3

FRANZI MARIA ORTA NOVA (FG) 2/18

CASTO CARMINE ORTA NOVA (FG) 37 895 (ex79) 56.015 seminativo 380 380 1/1 2.462,40 ¬ 205,20 ¬ 1.026,00 ¬ 3.693,60 ¬

CASTO CARMINE ORTA NOVA (FG) 37 896 (ex79) 56.015 seminativo 380 380 1/1 2.462,40 ¬ 205,20 ¬ 1.026,00 ¬ 3.693,60 ¬

CASTO ANGELO ORTA NOVA (FG) 37 897 (ex 79) 56.014 seminativo 380 380 1/1 2.462,40 ¬ 205,19 ¬ 1.026,00 ¬ 3.693,59 ¬

GOLIA NICOLA STORNARA (FG) 37 895 (ex79) 56.015 seminativo 380 380 FITTAVOLO - - 4.318,40 ¬ 4.318,40 ¬

-
TRIUNFO 
ROBERTO FOGGIA (FG) 37

Seminativo 
Irriguo FITTAVOLO -

1.198,80 ¬

5.910

Seminativo 
Irriguo

Seminativo 
Irriguo

475

8.420,40 ¬ 8.420,40 ¬

DONATIELLO 
ANGELA FITTAVOLOFOGGIA (FG) 32 2.730,00 ¬

24.768,49 ¬

BOVINO (FG)

27

27

1/1 9.851,20 ¬ 4.911,60 ¬ 10.005,69 ¬

3.155,88 ¬ 262,99 ¬ 2.593,67 ¬

- 4.071,60 ¬

6.012,54 ¬

CERIGNOLA (FG)FRANZI GIUSEPPE 37 1/1Seminativo 
Irriguo

3.758,40 ¬ 313,20 ¬

CASTO CARMINE

AGRIRUSSO S.N.C. 
SOCIETA' 

AGRICOLA DI 
INCORONATA 

RUSSO

ORTA NOVA (FG)

AGRIRUSSO S.N.C. 
SOCIETA' 

AGRICOLA DI 
INCORONATA 

RUSSO

ORTA NOVA (FG)

1.081,77 ¬ - 5.414,55 ¬4.332,78 ¬

MONTELEONE DI 
PUGLIA (FG)

ORTA NOVA (FG)

1/1

32

32

1/2

1/2

DEL SONNO 
MICHELE 
LUCIANO

469

469

469

37

37

37

DEL SONNO 
ROCCO MICHELE

 LAMANNA 
FELICITA

1.030,32 ¬ 512,61 ¬

1.354,19 ¬ 612,35 ¬Seminativo 
Irriguo

ORTA NOVA (FG)

37

32

2.730,00 ¬

1/1

185

159

209

185

158

136

228

227

226

7235

7235

467,09 ¬

10.235,20 ¬ 3.132,19 ¬ - 13.367,39 ¬

- 1.966,54 ¬

- 1.542,93 ¬

- 1.665,89 ¬



14172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 13-2-2025

GOLIA NICOLA STORNARA (FG) 37 896 (ex79) 56.015 seminativo 380 380 FITTAVOLO - - 4.318,40 ¬ 4.318,40 ¬

GOLIA NICOLA STORNARA (FG) 37 897 (ex 79) 56.014 seminativo 380 380 FITTAVOLO - - 4.318,40 ¬ 4.318,40 ¬

CICCONE 
IOLANDA 

LEONARDA
SAN SEVERO (FG) 1/2

 VENEZIANI 
DOMENICO ORTA NOVA (FG) 1/2

CICCONE 
IOLANDA 

LEONARDA
SAN SEVERO (FG) 1/2

 VENEZIANI 
DOMENICO ORTA NOVA (FG) 1/2

CICCONE 
IOLANDA 

LEONARDA
SAN SEVERO (FG) 1/2

 VENEZIANI 
DOMENICO ORTA NOVA (FG) 1/2

539
FRATEPIETRO 

PALMIRA 
AUGUSTA

FOGGIA (FG) 35 498 17538 Seminativo 
Irriguo

251 251 1/1 763,04 ¬ 508,69 ¬ 484,43 ¬ 1.756,16 ¬

475

1.080,93 ¬ 5.075,85 ¬2.663,28 ¬ 1.331,64 ¬37

112

526 349 101 10137

198

112

198350

37 351

9065 seminativo

17390 seminativo

12025 Seminativo 
Irriguo

528

527


